[image: ]

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДАУРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    04 августа2016 года                                                                     № 107
 	п. ст. Даурия
Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнованиймуниципальногодорожного фонда сельского поселения «Даурское»

1. В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения «Даурское» Администрация сельского поселения «Даурское» постановляет:
2. Утвердить прилагаемый порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Даурское»
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в печатном издании сельского поселения «Даурское» «Даурские Вести».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 года.

 Глава сельского поселения «Даурское                                        С.А.Гамов

Утвержден
 постановлением Администрации
сельского поселения «Даурское»
от                                    2016 №

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДАУРСКОЕ»

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского поселения «Даурское» устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Даурское» (далее – дорожный фонд).
2. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в порядке и сроки составления проекта бюджета сельского поселения «Даурское» на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Даурское» утвержденным Решением Совета сельского поселения «Даурское»от 28.12.2015 года № 87 и настоящим порядком.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета сельского поселения «Даурское» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения от утвержденных субвенций на очередной финансовый год.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
5. Увеличение объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году в пределах разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году объемом указанных в пункте 3 настоящего Порядка доходов бюджета сельского поселения «Даурское» и фактически произведенными расходами дорожного фонда при ее положительном значении.
6. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям:
- проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием;
			- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- капитальный ремонт проездов прилегающей территории (устройство асфальтобетонного покрытия);
- инвентаризацию и паспортизацию объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности сельского поселения «Даурское» на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены.
Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.
	 7. Расходование средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетной росписью бюджета поселения, кассовым планом исполнения бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.
	8. Бюджетные ассигнования неиспользованные в отчетном финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в отчетном финансовом году.
9.Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется на основании Бюджетного Кодекса и утвержденного бюджета нафинансовый год.
	10.Отчетность об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется одновременно с ежеквартальной и годовой отчетностью об исполнении бюджета и подлежит обязательному опубликованию.
	11.Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Забайкальского края, муниципальными правовыми актами.

image1.jpeg